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Gmina Wręczyca Wielka
ul. Sienkiewicza 1
42-130 Wręczyca Wielka

Dotyczy: pisma z dnia 17.11.2025 r. o sygn. SZ.042.10.2024

W odpowiedzi na pismo z dnia 17.11.2025 r. dotyczące realizowanego przez Gminę Wręczyca 
Wielka projektu grantowego „Magazyny energii dla mieszkańców Gminy Wręczyca Wielka”, 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach informuje, 
co następuje.

W odniesieniu do pytania dotyczącego możliwości montażu magazynu energii przez osoby, które 
wcześniej zrealizowały instalację fotowoltaiczną w ramach Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze” oraz posiadają zamontowany falownik hybrydowy, wyjaśniamy, że takie działanie nie 
stanowi naruszenia zasad dotyczących okresu trwałości inwestycji, o ile nie dochodzi do demontażu 
urządzeń zakupionych i zamontowanych w ramach Programu.

Zgodnie z Programem Priorytetowym „Czyste Powietrze”, ust. 11 postanowienia dodatkowe, 
pkt 6: „Okres trwałości wynosi 5 lat od daty zakończenia przedsięwzięcia. W okresie trwałości 
Beneficjent nie może zmienić przeznaczenia budynku/lokalu z mieszkalnego na inny, nie może 
zdemontować urządzeń, instalacji oraz wyrobów budowlanych zakupionych i zainstalowanych w 
trakcie realizacji przedsięwzięcia, a także nie może zainstalować dodatkowych źródeł ciepła, 
niespełniających warunków Programu i wymagań technicznych określonych w załączniku nr 2 do 
Programu”.

W świetle przytoczonych zapisów należy wskazać, że montaż magazynu energii do istniejącego 
falownika hybrydowego stanowi instalację dodatkowego urządzenia współpracującego z już istniejącą 
instalacją fotowoltaiczną. Dodanie magazynu energii nie powoduje zmiany mocy instalacji PV, ani nie 
wymaga demontażu urządzeń zakupionych i zamontowanych w ramach Programu „Czyste Powietrze”. 
Tym samym nie narusza zasad dotyczących okresu trwałości przedsięwzięcia, o ile wszystkie 
dotychczasowe elementy instalacji pozostają na miejscu i zachowują swoją funkcjonalność.
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W związku z powyższym montaż magazynu energii w opisanych przez Państwa okolicznościach 
należy uznać za modernizację dopuszczalną w okresie trwałości, zgodną z cytowanymi 
postanowieniami Programu. Jednocześnie zwracamy uwagę, że wszystkie prace instalacyjne powinny 
zostać odpowiednio udokumentowane w dokumentacji technicznej oraz protokołach odbioru, 
co może być wymagane do okazania w przypadku ewentualnej kontroli w okresie trwałości.

Mateusz Pindel
Prezes Zarządu WFOŚiGW w Katowicach
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